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bandeoptøjer og den seneste tids voldsomme 
uroligheder. 

I Dansk Folkeparti er svaret helt klart: Vi me- 
ner ja, der er et stort behov for at gøre noget dra- 
stisk nu. Vi vil ikke vente på en eller anden ung- 
domskommission, hvor vi ikke ved, hvornår de 
færdiggør deres arbejde. Vi har foreslået i vores 
finanslovoplæg bl.a. muligheden for kollektiv 
straf, men også i højere grad mulighed for vide- 
oovervågning og selvfølgelig en sænkelse af den 
kriminelle lavalder til 12 år. Til det vil jeg gerne 
igen høre ministeren: Vil ministeren gøre alvor 
af at komme med nogle tiltag, som samtidig så 
også er konsekvente, så vi gør noget nu og ikke 
venter på en ungdomskommissions arbejde, 
hvor vi ikke ved, hvornår det er færdigt? 

Kl. 13:14 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

Kl. 13:14 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige, at der skal være en konsekvent ind- 
sats over for dem, der begår kriminalitet. Det er 
også det, der sker i dag. Jeg synes jo, at vi med al 
tydelighed de sidste par uger har set, at det er 
unge utilpassede, der løber rundt og af den ene 
eller den anden mere eller mindre uforståelige 
årsag laver ballade, og de skal selvfølgelig mær- 
ke konsekvensen på deres krop af at brænde 
skoler ned og andet. Jeg vil sige, at politiet selv- 
følgelig er obs på det hver eneste gang, der bli- 
ver begået kriminalitet, og der er masser af 
skrappe tiltag allerede i dag. Det er jo voldsomt 
for unge, der er over den kriminelle lavalder; de 
bliver stillet for en dommer, og de bliver stillet 
til ansvar for deres gerninger, og sådan må det 
være. 

Når det gælder bandekriminalitet, mener jeg 
faktisk også -  man kan bare læse aviserne de 
sidste par uger -  at det er dokumenterbart, at 
politiet har utrolig godt fat i de kriminelle ban- 
der. Man har gjort fuldstændig, ligesom man 
gjorde med rockerne: Systematiseret en oversigt 
over samtlige forskellige kriminelle bander, der 
er i Danmark, hvem der er medlemmer, og hvad 
de begår af kriminalitet. Så tager man dem sim- 
pelt hen for alt, hvad de begår af kriminalitet. Så 
jeg vil sige, at jeg faktisk synes, at der skal være 
stor ros til dansk politi for den måde, de håndte- 
rer det på. 

Jeg vil gerne sige, at vi har nedsat en ung- 
domskommission. Det har vi bl.a. gjort -  og fak- 
tisk med stor ros fra Dansk Folkeparti tidligere -  

fordi tendensen er den, at de danske unge gene- 
relt bliver mere og mere lovlydige, men der er 
en lille gruppe af unge, der bliver mere og mere 
forhærdede kriminelle. Over for den gruppe af 
unge er der noget, der tyder på, at de mange og 
meget dyre redskaber, der i dag er ude i kom- 
munerne og andre steder, ikke virker godt nok. 
Så hensigten med ungdomskommissionen er så- 
dan set at se på, hvilke initiativer der virker 
godt, hvilke virker knap så godt, om vi kan lære 
noget af udlandet, om der er nogle andre steder, 
hvor vi kan komme med nogle initiativer, der vil 
virke forebyggende over for den her gruppe. Jeg 
har ikke indtil videre hørt nogen komme med 
nye, spændende, meget virkningsfulde initiati- 
ver, men det er klart, at i det omfang, man måtte 
have rigtig gode og virkningsfulde initiativer, 
vil jeg da meget gerne lade det tilgå ungdoms- 
kommissionen. Jeg har ikke noget bud på det i 
dag, og derfor har jeg bedt sagkyndige om at 
vurdere det. Og det er jo med henblik på at sik- 
re, at også de, der er under den kriminelle laval- 
der, mærker konsekvensen af deres handlinger. 

Kl. 13:17 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 13:17 
Marlene Harpsøe (DF): 
Spørgsmålet er jo så bare, om vi i den danske be- 
folkning og i det danske Folketing har tålmodig- 
hed til at vente på en ungdomskommission. 
Selvfølgelig støtter vi i Dansk Folkeparti en ung- 
domskommission, men lige i øjeblikket må vi jo 
konstatere, at der er nogle meget grelle eksem- 
pler på, hvordan vold florerer i det danske sam- 
fund, bl.a. med de her voldsuroligheder, ildspå- 
sættelser og vandaliseringer, som vi har set i det 
danske samfund i den forløbne tid. Der må jeg 
sige også med hensyn til banderne: Rigspolitiet 
er jo kommet med den her rapport, som netop 
fastslår, at det her med bandekriminalitet ikke 
foreløbig vil gå nedad, tværtimod, så vil den her 
form for bandekriminalitet stige. Der er det så, 
at vi i Dansk Folkeparti efterlyser en mere kon- 
sekvent politik. Vi har masser af spændende ini- 
tiativer også over for ungdomskriminalitet fra 
Dansk Folkepartis side. Der vil jeg gerne igen 
opfordre til, at ministeren lytter til Dansk Folke- 
partis spændende initiativ med hensyn til at 
sænke den kriminelle lavalder til 12 år. 

Kl. 13:18 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 


